Решение                      Карар

            14 июня 2023 года                     г.Чистополь                                    № 23/10

О внесении изменений в решение
Совета Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан
от 18.07.2018г. №35/5
«Об утверждении Положения о порядке
организации и проведения публичных
слушаний (общественных обсуждений)»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Чистопольский
муниципальный район» Республики Татарстан, Совет Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных
слушаний (общественных обсуждений), утвержденное решением Совета
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 18.07.2018г.
№35/5 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных
слушаний (общественных обсуждений)» (в редакции решений Совета
Чистопольского муниципального района от 06.02.2019г. №41/2, от 23.05.2019г. 44/5,
от 20.10.2021г. № 10/9, от 27.05.2022г. N 15/6), следующие изменения:

1.1. абзац второй пункта 3 статьи 5 признать утратившим силу;
1.2. в статье 6:
1.2.1.пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Информация о проведении публичных слушаний с указанием времени и

места их проведения, а также проект муниципального нормативного правового акта,
выносимого на публичные слушания, не позднее чем за 7 календарных дней до дня
проведения публичных слушаний подлежат опубликованию (обнародованию) на
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан, в том числе
размещению на официальном сайте района, а также размещению в федеральной
государственной информационной системе «Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций)», если иное не предусмотрено действующим
законодательством.

Участники публичных слушаний вправе направлять свои замечания и
предложения по вынесенному на публичные слушания проекту муниципального
нормативного правового акта также посредством федеральной государственной
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций)» в соответствии с правилами, установленными Правительством
Российской Федерации.

Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту
муниципального нормативного правового акта вносятся жителями муниципального
образования с использованием Единого портала после авторизации на нем с

kodeks://link/d?nd=406101670

использованием федеральной государственной информационной системы «Единая
система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей
информационно-технологическое взаимодействие информационных систем,
используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в
электронной форме». Внесение замечаний и предложений начинается с даты
опубликования информации о назначении публичных слушаний и проекта
муниципального нормативного правового акта, вынесенного на публичные
слушания, и заканчивается не позднее чем за 2 рабочих дня до дня проведения
публичных слушаний. Замечания и предложения направляются в личный кабинет
органа.»;

1.2.2. абзац первый пункта 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Результаты публичных слушаний публикуются в средствах массовой
информации и (или) на Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан, размещаются на официальном сайте Чистопольского муниципального
района и в федеральной государственной информационной системе «Единый
портал государственных и муниципальных услуг (функций)».»;

1.3. пункт 8 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«8. Заключение о результатах публичных слушаний подписывается

председателем и секретарем оргкомитета и подлежит опубликованию
(обнародованию), в том числе размещению на официальном сайте Чистопольского
муниципального района и в федеральной государственной информационной
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» не
позднее чем через 5 рабочих дней  со дня проведения публичных слушаний.»;

1.4. статью 12 изложить в следующей редакции:
1. «Статья 12. Особенности рассмотрения на общественных обсуждениях,

публичных слушаниях вопросов по проектам документов территориального
планирования муниципальных образований

Вопросы, касающиеся проектов генеральных планов, проектов правил
землепользования и застройки, проектов планировки территории, проектов
межевания территории, проектов правил благоустройства территорий, проектов,
предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных
документов, проектов решений о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального
строительства, проектов решений о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства, вопросов изменения одного вида разрешенного
использования земельных участков и объектов капитального строительства на
другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил
землепользования и застройки также могут выносится на общественные обсуждения
с учетом положений, установленных Градостроительным кодексом Российской
Федерации.»;

2. Организационному отделу Совета Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан опубликовать   настоящее   решение в  установленном
порядке, а также разместить на официальном сайте Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка и депутатской
деятельности Совета Чистопольского муниципального района.

Глава Чистопольского
муниципального района                                                                           Д.А. Иванов

kodeks://link/d?nd=901919338&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=901919338&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK